
 
 

UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY GMINY POMIECHÓWEK 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu OPieki Zdrowotnej w Pomiechówku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pomiechówek nadaje Statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 
w Pomiechówku w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr X/68/99 Rady Gminy Pomiechówek z dnia 13 października 1999 roku 
w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2025 r.

Poz. 5480



Załącznik do uchwały Nr XIII/93/2025 

Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 29 maja 2025 r. 

STATUT 
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W POMIECHÓWKU 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku, zwany dalej „Zakładem”, jest 
podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz.U. z 2024 r. poz. 799 z późn. zm.). 

2. Zakład nosi nazwę: Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku. 

3. Zakład może używać nazwy skróconej: SP ZOZ w Pomiechówku. 

4. Adres siedziby Zakładu: ul. Słoneczna 51, 05-180 Pomiechówek 

5. Obszarem działania Zakładu jest Gmina Pomiechówek. 

§ 2. 1. Podmiotem tworzącym Zakład jest Gmina Pomiechówek 

2. Zakład posiada osobowość prawną. 

3. Zakład został wpisany do: 

1) Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000177555, 

2) Rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego 
pod nr 000000007267. 

§ 3. Zakład działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 799 z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z późn. zm.), 

5. niniejszego Statutu, 

6. innych, obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności przepisów prawa. 

Rozdział II. 
CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

§ 4. 1. Głównym celem funkcjonowania Zakładu jest wykonywanie działalności leczniczej polegającej na 
udzielaniu świadczeń zdrowotnych. 

2. Celem Zakładu jest udzielanie ludności świadczeń zdrowotnych i promocji zdrowia, a w szczególności 
podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu zdrowia ludności poprzez organizowanie 
i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej oraz stałe podnoszenie jakości świadczonych usług, 
a także promowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie praw pacjenta. 

3. Zakład organizuje i udziela świadczeń zdrowotnych obejmujących działania służące zachowaniu, 
raportowaniu, przywracaniu lub poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne wynikające z procesu 
leczenia, ustawy lub przepisów odrębnych regulujących zasady ich wykonywania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5480



§ 5. 1. Do zadań Zakładu należy udzielanie świadczeń zdrowotnych w następujących dziedzinach 
medycyny: 

1) medycyny rodzinnej, 

2) stomatologii zachowawczej, 

3) opieki pielęgniarskiej, 

4) opieki położniczej, 

5) pielęgniarstwa środowiska nauczania i wychowania w szkole, 

6) szczepienia i inne działania zapobiegawcze; 

7) czynne poradnictwo, 

8) zdrowia publicznego, 

2. Zakład może realizować również inne czynności niż wyżej wymienione, wynikające z bieżących potrzeb 
zdrowotnych lub medyczno-społecznych a zlecone do wykonania poprzez organy administracji samorządowej 
po uprzednim zabezpieczeniu środków na wykonanie tych zadań. 

3. Zakład, w celu wykonywania swoich zadań może współpracować z innymi podmiotami leczniczymi, 
samorządami terytorialnymi, organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, innymi osobami 
prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi. 

4. Zakład może zrzeszać się jako członek w organizacjach, związkach i innych podmiotach mających na 
celu interesy pacjentów, pracowników oraz pracodawcy. 

5. Zakład przy realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, może uzyskiwać środki finansowe z odpłatnie 
prowadzonej działalności, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej. 

§ 6. 1. Zadania wymienione w § 5 wykonywane są przez personel medyczny Zakładu z zapewnieniem 
posiadanych kwalifikacji zawodowych uregulowanych w odrębnych przepisach. 

2. Zakład udziela bezpłatnych świadczeń zdrowotnych mieszkańcom z terenu Gminy Pomiechówek oraz 
osobom zadeklarowanym do Zakładu w ramach aktualnego ubezpieczenia, każdemu w przypadku zagrożenia 
życia i zdrowia, oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń, na podstawie odrębnych przepisów, 
bezpłatnie, częściowo odpłatnie bądź całkowicie odpłatnie. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną Zakładu, zakres działania jednostek organizacyjnych określa 
regulamin organizacyjny Zakładu ustalony przez Dyrektora Zakładu i zaopiniowany przez Radę Społeczną. 

4. Zakład jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 
przepisami prawa. 

Rozdział III. 
ORGANY I STRUKTURA ZAKŁADU 

§ 7. 1. Organami Zakładu są: 

1) Dyrektor, który jest kierownikiem podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy, 

2) Rada Społeczna. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Zakładem oraz reprezentuje go na zewnątrz 

3. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu i dokonuje wobec nich czynności 
w sprawach z zakresu prawa pracy. 

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) zastępcy dyrektora, 

2) pielęgniarki koordynującej, 

3) głównego księgowego, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5480



5. W czasie nieobecności Dyrektora zastępuje go zastępca Dyrektora lub inna wyznaczona osoba, 
w granicach udzielonego mu umocowania. 

6. Organem właściwym do nawiązania stosunku pracy z Dyrektorem lub zawarcia umowy cywilnoprawnej 
jest Rada Gminy Pomiechówek. 

7. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora zatrudnionego na podstawie 
umowy o pracę lub powołania wykonuje Rada Gminy Pomiechówek lub osoba upoważniona przez Radę. 

§ 8. 1. W Zakładzie działa Rada Społeczna, która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym, 

2) doradczym Dyrektora. 

2. W skład Rady Społecznej wchodzą 4 osoby. 

3. Radę Społeczną powołuje i odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Gminy Pomiechówek. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa cztery lata od daty jej powołania (na wspólną kadencję). 

5. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa Regulamin 
Rady Społecznej, uchwalany przez Radę Społeczną i zatwierdzany przez Radę Gminy Pomiechówek. 

6. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć przedstawiciele samorządów zawodów 
medycznych z głosem doradczym. 

7. Rada Gminy Pomiechówek odwołuje członka Rady Społecznej przed upływem kadencji w następujących 
przypadkach: 

1) złożenia pisemnej rezygnacji z funkcji członka Rady Społecznej; 

2) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność 
konkurencyjną wobec SPZOZ w Pomiechówku; 

3) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; 

4) długotrwałej niezdolności do pełnienia funkcji spowodowanej chorobą lub innymi okolicznościami, jeżeli 
okres nieobecności obejmuje 4 kolejne posiedzenia Rady Społecznej; 

5) przyczyny określone w ustawie lub innych przepisach prawa uniemożliwiające zasiadanie w Radzie 
Społecznej, w szczególności podjęcie zatrudnienia w Zakładzie; 

6) na wniosek organu desygnującego. 

8. Członkostwo w Radzie Społecznej wygasa na skutek śmierci członka Rady Społecznej. 

9. W przypadkach, o których mowa w ust. 7 i 8, Rada Gminy uzupełnia skład Rady Społecznej. 

10. Zadania Rady Społecznej określa art. 48 ust. 2 ustawy o działalności leczniczej, w szczególności, do 
zadań Rady Społecznej należy: 

1) Przedstawienie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury bądź sprzętu 
medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności zakładu, 

c) przyznawania Dyrektorowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z Dyrektorem, 

2) Przedstawienie Dyrektorowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5480



d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego, 

g) dokonanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem spraw 
podlegających nadzorowi medycznemu. 

h) wykonanie innych zadań określonych w ustawie. 

§ 9. W skład Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pomiechówku, ul. Słoneczna 51, 
05-180 Pomiechówek wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1. poradnia lekarza POZ, 

2. poradnia stomatologiczna, 

3. gabinet diagnostyczno-zabiegowy, 

4. gabinet pielęgniarki środowiskowo- rodzinnej, 

5. gabinet położnej środowiskowo- rodzinnej, 

6. punkt szczepień, 

7. gabinet medycyny szkolnej. 

§ 10. Dyrektor może tworzyć, łączyć albo likwidować komórki organizacyjne działalności podstawowej 
Zakładu po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej. 

§ 11. Zakład realizuje zadania na rzecz bezpieczeństwa i obronności państwa, na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach. 

Rozdział IV. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 12. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej 
dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

§ 13. 1. Rokiem obrachunkowym Zakładu jest rok kalendarzowy. 

2. Podstawą gospodarki Zakładu jest plan finansowy ustalany przez Dyrektora. 

3. Zakład, z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów, pokrywa koszty działalności i reguluje 
zobowiązania. 

4. Zakład sporządza sprawozdanie finansowe na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych. 

5. Zakład przekazuje sprawozdanie finansowe do zatwierdzenia przez Radę Gminy Pomiechówek. 

§ 14. Zakład może uzyskiwać środki finansowe : 

1. z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej, 

2. z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

3. na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności leczniczej, 

4. na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

5. na pokrycie straty netto, o której mowa w art. 59 ust. 2 pkt 1 ustawy o działalności leczniczej. 

§ 15. Zakład decyduje samodzielnie o podziale zysku. 

§ 16. Zakres nadzoru i kontroli nad działalnością Zakładu określają przepisy ustawy o działalności 
leczniczej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5480



Rozdział V. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 17. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej oraz inne właściwe akty prawne. 

§ 18. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Drzazgowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5480


	UCHWAŁA NR XIII/93/2025 RADY GMINY POMIECHÓWEK z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTSAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJW POMIECHÓWKU
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA ZAKŁADU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6

	Rozdział 3 - ORGANY I STRUKTURA ZAKŁADU w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 4



	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8
	ust. 6 w zał.1 § 8
	ust. 7 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 7
	pkt 6 w zał.1 § 8 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 8
	ust. 9 w zał.1 § 8
	ust. 10 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 10
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 10
	lit. a w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. g w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2
	lit. h w zał.1 § 8 ust. 10 pkt 2



	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	Rozdział 4 - GOSPODARKA FINANSOWA w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5



		2025-06-05T09:41:07+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




